

ANALYSE DES EQUILIBRES FINANCIERS FONDAMENTAUX					
En milliers d'Euros	Euros par habitant	Moyenne de la strate	OPERATIONS DE FONCTIONNEMENT	Ratios de structure	Moyenne de la strate
1 041	758	945	TOTAL DES PRODUITS DE FONCTIONNEMENT = A	en % des produits CAF	
1 041	758	920	PRODUITS DE FONCTIONNEMENT CAF <i>ici CAF = Recettes réelles de fonctionnement</i>		
497	362	391	dont : Impôts Locaux	47,77	42,51
0	0	82	Fiscalité reversée par les groupements à fiscalité propre	-	-
105	76	60	Autres impôts et taxes	10,09	6,47
241	176	158	Dotation globale de fonctionnement	23,16	17,23
91	66	82	Autres dotations et participations	8,71	8,89
0	0	3	dont : FCTVA	0,04	0,37
74	54	77	Produits des services et du domaine	7,11	8,32
1 073	781	774	TOTAL DES CHARGES DE FONCTIONNEMENT = B	en % des charges CAF	
1 060	772	738	CHARGES DE FONCTIONNEMENT CAF <i>ici CAF = charges à caractère général</i>		
529	385	329	dont : Charges de personnel	49,91	44,61
352	257	255	Achats et charges externes	33,24	34,62
17	13	14	Charges financières	1,62	1,92
68	49	46	Contingents	6,37	6,25
13	10	29	Subventions versées	1,26	3,88
-32	-23	171	RESULTAT COMPTABLE = A - B = R		
OPERATIONS D'INVESTISSEMENT					
3 465	2 524	448	TOTAL DES RESSOURCES D'INVESTISSEMENT = C	en % des ressources	
1 100	801	59	dont : Emprunts bancaires et dettes assimilées	31,74	13,08
261	190	121	Subventions reçues	7,53	26,90
1	1	11	Taxe d'aménagement	0,03	2,44
67	49	44	FCTVA	1,93	9,71
0	0	0	Retour de biens affectés, concédés, ...	0,00	0,00
2 603	1 896	486	TOTAL DES EMPLOIS D'INVESTISSEMENT = D	en % des emplois	
1 503	1 094	389	dont : Dépenses d'équipement	57,71	80,11
21	15	73	Remboursement d'emprunts et dettes assimilées	0,80	15,05
0	0	0	Charges à répartir	0,00	0,00
0	0	0	Immobilisations affectées, concédées, ...	0,00	0,00
-862	-628	38	Besoin ou capacité de financement résiduel de la section d'investissement = D - C		
0	0	0	+ Solde des opérations pour le compte de tiers		
-862	-628	38	= Besoin ou capacité de financement de la section d'investissement = E		

Population légale en vigueur au 1er janvier de l'exercice : 1 373 habitants - Budget principal seul

Strate : communes de 500 à 2000 hab appartenant à un groupement fiscalisé (FPU)

830	604	133	Résultat d'ensemble = R - E		
			AUTOFINANCEMENT	en % des produits CAF	
-3	-2	196	Excédent brut de fonctionnement	-0,27	21,29
-19	-14	182	Capacité d'autofinancement = CAF	-1,87	19,83
-40	-29	109	CAF nette du remboursement en capital des emprunts	-3,87	11,88
			ENDETTEMENT	en % des produits CAF	
2 509	1 827	560	Encours total de la dette au 31 décembre N	241,06	60,88
2 506	1 825	546	Encours des dettes bancaires et assimilées	240,81	74,06
2 506	1 825	546	Encours des dettes bancaires net de l'aide du fonds de soutien pour la sortie des emprunts toxiques	240,81	59,36
35	26	87	Annuité de la dette	3,39	9,44
798	582	557	FONDS DE ROULEMENT		

Population légale en vigueur au 1er janvier de l'exercice : 1 350 habitants - Budget principal seul

Strate : communes de 500 à 2000 hab appartenant à un groupement fiscalisé (FPU)

ANALYSE DES EQUILIBRES FINANCIERS FONDAMENTAUX					
En milliers d'Euros	Euros par habitant	Moyenne de la strate	OPERATIONS DE FONCTIONNEMENT	Ratios de structure	Moyenne de la strate
914	677	916	TOTAL DES PRODUITS DE FONCTIONNEMENT = A	<u>en % des produits CAF</u>	
914	677	889	PRODUITS DE FONCTIONNEMENT CAF <i>ici CAF = Recettes réelles de fonctionnement</i>		
507	375	366	dont : Impôts Locaux	55,45	41,23
0	0	82	Fiscalité reversée par les groupements à fiscalité propre	-	-
102	76	66	Autres impôts et taxes	11,21	7,43
221	164	155	Dotation globale de fonctionnement	24,21	17,45
9	6	80	Autres dotations et participations	0,96	8,98
0	0	3	dont : FCTVA	0,01	0,37
54	40	72	Produits des services et du domaine	5,95	8,12
929	688	744	TOTAL DES CHARGES DE FONCTIONNEMENT = B	<u>en % des charges CAF</u>	
917	679	705	CHARGES DE FONCTIONNEMENT CAF <i>ici CAF = charges à caractère général</i>		
517	383	315	dont : Charges de personnel	56,37	44,64
261	193	241	Achats et charges externes	28,42	34,22
11	8	13	Charges financières	1,22	1,89
34	26	45	Contingents	3,76	6,39
14	11	27	Subventions versées	1,58	3,87
-15	-11	172	RESULTAT COMPTABLE = A - B = R		
OPERATIONS D'INVESTISSEMENT					
1 305	967	426	TOTAL DES RESSOURCES D'INVESTISSEMENT = C	<u>en % des ressources</u>	
1 100	815	60	dont : Emprunts bancaires et dettes assimilées	84,27	13,99
168	124	110	Subventions reçues	12,84	25,93
8	6	16	Taxe d'aménagement	0,64	3,85
16	12	40	FCTVA	1,24	9,40
0	0	0	Retour de biens affectés, concédés, ...	0,00	0,00
891	660	445	TOTAL DES EMPLOIS D'INVESTISSEMENT = D	<u>en % des emplois</u>	
870	645	354	dont : Dépenses d'équipement	97,65	79,36
20	15	71	Remboursement d'emprunts et dettes assimilées	2,29	15,98
0	0	0	Charges à répartir	0,00	0,02
0	0	0	Immobilisations affectées, concédées, ...	0,00	0,00
-414	-307	19	Besoin ou capacité de financement résiduel de la section d'investissement = D - C		
0	0	-0	+ Solde des opérations pour le compte de tiers		
-414	-307	19	= Besoin ou capacité de financement de la section d'investissement = E		

Population légale en vigueur au 1er janvier de l'exercice : 1 350 habitants - Budget principal seul

Strate : communes de 500 à 2000 hab appartenant à un groupement fiscalisé (FPU)

399	296	153	Résultat d'ensemble = R - E		
			AUTOFINANCEMENT	en % des produits CAF	
8	6	194	Excédent brut de fonctionnement	0,88	21,82
-3	-2	184	Capacité d'autofinancement = CAF ici CAF = Capacité d'autofinancement	-0,34	20,65
-24	-17	112	CAF nette du remboursement en capital des emprunts ici CAF = Capacité d'autofinancement	-2,58	12,65
			ENDETTEMENT	en % des produits CAF	
1 429	1 059	576	Encours total de la dette au 31 décembre N	156,40	64,83
1 427	1 057	562	Encours des dettes bancaires et assimilées	156,18	79,72
1 427	1 057	562	Encours des dettes bancaires net de l'aide du fonds de soutien pour la sortie des emprunts toxiques	156,18	63,21
26	20	84	Annuité de la dette	2,89	9,46
436	323	576	FONDS DE ROULEMENT		

COMMUNE NEFIACH	CFU 2024	BP 2025
DEPENSES FONCTIONNEMENT	1 194 825,18	1 178 064,80
002		30 341,56
Caractère général 011	357 417,51	281 053,94
60612 énergie électricité	40 864,40	46000,00
60622 carburants	7 290,88	6800,00
60623 alimentation	22 724,82	10200,00
60628 autres fournitures non stockées	0,00	50,00
60631 fournitures entretien	7 825,03	7500,00
60632 fournitures petit équipement	70 677,82	41000,00
60636 vêtements travail	2 658,82	2500,00
6064 fournitures administratives	8 286,32	5000,00
6067 fournitures scolaires	16 412,17	15000,00
6068 Autres matières et fournitures	58,80	100,00
611 Contrats de prestations de services	5 610,77	22000,00
613 Locations	23 206,28	15000,00
61521 entretien terrains	2 380,59	2000,00
615221 entretien bâtiments publics	2 036,40	2000,00
615231 entretien voiries	60,84	100,00
615232 entretien réseaux	0,00	3,94
61551 matériel roulant	3 082,48	3000,00
6156 maintenance	40 609,79	32000,00
6161 primes assurances multirisque	14 338,85	16000,00
Divers 618	0,00	200,00
622 Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	27 096,78	18000,00
623 Publicité, publications, relations publiques	28 398,03	22000,00
625 Déplacements et missions	925,00	0,00
626 Frais postaux et frais de télécommunications	8 084,99	9000,00
627 Frais bancaires	19 728,79	0,00
6281 concours divers	0,00	100,00
635 Autres impôts, taxes et versements assimilés	5 027,13	5400,00
637 autres impôts	31,73	100,00
Personnel 012	651 122,81	617 300,00
6218 Autre personnel extérieur	11 141,80	12000,00
633 Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations	8 103,97	8200,00
6411 Personnel titulaire	288 485,91	271000,00
6413 Personnel non titulaire	141 013,30	130000,00
6417 Rémunération des apprentis		0,00
6450 Charges de sécurité sociale et de prévoyance	200 287,12	194000,00
6470 Autres charges sociales	2 090,71	2100,00
042 Amortissements	11 867,55	20 000,00
Charges gestion courante 65	156 404,94	139 583,80
65311 Indemnités de fonction	64 522,68	64600,00
65313 Cotisations de retraite	2 707,05	2708,80
65314 Cotisations de sécurité sociale - part patronale	7 875,07	7875,00
65316 Frais de représentation du maire	190,00	
653172 Cots au fonds de financement de l'alloc fin de mandat	50,90	
6553 Service d'incendie	29 197,07	29200,00
65568 Autres contributions	38 358,73	10000,00
6558 Autres contributions obligatoires	0,00	1200,00
65736211 non dotés de la personnalité morale (CCAS)	0,00	3000,00
65748 Autres personnes de droit privé (SUB ASSO)	13 344,00	20000,00
65888 Autres	159,44	200,00
6541 Admission en non valeurs		800,00
Charges financières 66 (intéret des emprunts)	17 217,49	28 000,00
67 Charges spécifiques		60 000,00
681 Mandat de provisionnement de créances	794,88	1 785,50
DEPENSES FONCTIONNEMENT TOTAL		1 178 064,80

COMMUNE NEFIACH	CFU 2024	BP 2025
002 Résultat reporté		
013 Atténuation charges	121 966,90	119 000,00
6419 Rembt sur rému du personnel	121 966,90	59 500,00
6459 Rembt sur charges sécu et prév		59 500,00
70 PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE ET VENTES DVS	74 005,16	73 531,00
70311 concessions cimetières	11 134,42	10 731,00
7032 loc espace pubic	7 455,00	7 300,00
7067 études surveillées	3 267,60	3 000,00
70841Autres pdts à la collectivité de rattachement	74,90	
708721 rbsmt non doté de personnalité morale	34 500,00	34 500,00
70878 rbsmt frais par des tiers	17 573,24	18 000,00
73 IMPOTS ET TAXES	91 843,26	90 000,00
732221 Fonds de péréquation des ressources com et interco	11 880,00	
732223 Fonds départemental DMTO	48 774,87	90 000,00
7328 Autre fiscalité reversée	31 188,39	
731 Autres impots locaux	510 330,71	520 000,00
73111 Impôts directs locaux	496 310,00	507 000,00
73118 Autres contributions directes	831,00	
73123 Taxe dt de mutation et pub foncière		
73132 Taxe sur les pylones	6 140,00	6 000,00
73148 Autres impôts lié à la prod et conso énergétique	7 049,71	7 000,00
7318 Autres		
74 DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	331 682,18	244 369,00
74111 Dotation forfaitaire	100 955,00	103 469,00
741121 Dotation de solidarité rurale	76 723,00	71 000,00
741127 Dotation péréquation	63 379,00	60 000,00
742 Dotations aux élus	255,00	200,00
744 FCTVA	413,39	200,00
74718 Autres participation Etat	417,79	
74833 Etat Compensation exoTF	26 001,00	8 000,00
74836 Attribution du fonds départemental TP		
748371 Dotation d'équipement territoire ruraux	60 000,00	0,00
7488 Autres attributions et participations	3 538,00	1 500,00
75 AUTRES PDTS DE GESTION COURANTES	32 332,13	70 050,00
752 loyers	30 548,44	70 000,00
75888 Autres	1 783,69	50,00
76 PRODUITS FINANCIERS	28,92	10,00
7621 Produits encaissés à l'échéance	28,92	10,00
77 PRODUITS SPECIFIQUES	505,09	60 304,80
786 Titre reprise de dépréciation		800,00
RECETTES FONCTIONNEMENT TOTAL	1 162 694,35	1 178 064,80